
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

BZP.38.382-35.11.23                        Jastrzębie – Zdrój, 24.10.2023r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na  Dostawy 

soczewek wewnątrzgałkowych dla Oddziału Okulistyki (BZP.38.382-35.23). 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 24.10.2023r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie 

art. 284 ust. 1, 2 i 6  oraz art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września  2019r. Prawo Zamówień Publicznych 

(tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SWZ 

następujące zmiany: 
 

Pytanie nr 1 dot. Pakiet nr 4 : 

Z uwagi na fakt, że umowa dla Pakietu nr 4 ma być zawarta na okres 24 miesięcy, zwracamy się z prośbą 

do Zamawiającego o skorygowanie okresu gwarancji na okres 24 miesięcy.  

Dla pakietu nr 4 w Formularzu asortymentowo – cenowym dot. Warunków gwarancji i serwisu w punkcie 

16 a) wskazany jest aktualnie okres 36 miesięcy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób:  

w Pakiecie nr 4 – soczewki wewnątrzgałkowe 4 wraz z dzierżawą aparatu w Formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w kolumnie „Parametry techniczno-użytkowe”  „Warunki 

gwarancji i serwisu” pkt. 16 a) zmienia zapis: 

 

16 Warunki gwarancji i serwisu: 

a) 
Okres gwarancji , liczony od dnia 
podpisania protokołu zdawczo – 
odbiorczego 36 miesięcy 

TAK, 
podać 

  

 
 

który otrzymuje brzmienie: 

 

16 Warunki gwarancji i serwisu: 

a) 
Okres gwarancji , liczony od dnia 
podpisania protokołu zdawczo – 
odbiorczego 24 miesiące 

TAK, 
podać 

  

 
 

Pytanie nr 2 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający może uzupełnić projekt umowy o postanowienia dotyczące zasad dzierżawy aparatu, 

takie jak: płatność czynszu dzierżawnego, dostawa i eksploatacja aparatu, odpowiedzialność 

Zamawiającego za powierzony mu aparat lub wskazać, że przedmiotem umowy jest użyczenie 

aparatu, a nie jego dzierżawa?  

Uzasadnienie:  

Paragraf 5 ust. 16 i 17 enigmatycznie stwierdzają, że dla pakietu nr 4 Wykonawca zapewnia dzierżawę 

aparatu, jednakże umowa w żadnym miejscu nie precyzuje zagadnień związanych z dzierżawą, takich jak 

płatność czynszu, dostawa aparatu, jego użytkowanie itp. Może to sugerować, że aparat ma być użyczony 

bezpłatnie, a nie wydzierżawiony. Z uwagi na nieprecyzyjne zapisy SWZ i umowy zasadnym jest ich 

uzupełnienie przez Zamawiającego o stosowne zapisy, następnie  2 umożliwienie Wykonawcy zapoznanie 

się z zaktualizowanymi dokumentami przetargowymi i wniesienie do nich ewentualnych pytań w tym 

zakresie. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP wyjaśnia, że przedmiotem umowy jest 

bezpłatne użyczenie aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy i witrektomii tylnej wraz z akcesoriami  

i dokumentami. 
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ  

w następujący sposób:  

 

a) w Pakiecie nr 4 – soczewki wewnątrzgałkowe 4 wraz z dzierżawą aparatu Formularzu 

asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ skreśla zapis: 

 

PAKIET NR 4 - soczewki wewnątrzgałkowe 4 wraz z dzierżawą aparatu 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

PAKIET NR 4 - soczewki wewnątrzgałkowe 4  

 

b) w § 2 pkt 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, skreśla zapis: 

 

Pakiet nr 4 - Soczewki wewnątrzgałkowe 4 wraz z dzierżawą aparatu 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Pakiet nr 4 - Soczewki wewnątrzgałkowe 4  

 

c) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 5. „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt 5. 

„Przedmiot zamówienia zawiera 4 pakiety (części), tj.” skreśla zapis:  

 

- Pakiet nr 4 – soczewki wewnątrzgałkowe 4 wraz z dzierżawą aparatu 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

- Pakiet nr 4 – soczewki wewnątrzgałkowe 4  

 

d) w Formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ , skreśla zapis: 

 

Pakiet nr 4 - soczewki wewnątrzgałkowe 4 wraz z dzierżawa aparatu 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Pakiet nr 4 - soczewki wewnątrzgałkowe 4  

 
 

Pytanie nr 3 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom realizacji zamówień wskazany w §2 ust. 8 

projektu umowy do 80%?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca prosi o podniesienie gwarantowanego poziomu zamówień przynajmniej do 80% wartości 

umowy, niższa wielkość uniemożliwia rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej 

dla obu stron.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

 

 

Pytanie nr 4 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się określić terminy wskazane w §5 ust. 9 i §6 ust. 6 w dniach roboczych?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym 

jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi również w przypadku dostaw „na cito” i w przypadku 

terminu uzupełniania depozytu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób:  

 

a) w § 5 ust. 9  wzoru umowy zmienia zapis z: 

 

9. Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym 

w terminie do max. 2 dni od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub elektronicznej 

dokonanego przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez Wykonawcę.  

 

który otrzymuje brzmienie:  
 

9. Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym 

w terminie do max. 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub 

elektronicznej dokonanego przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez 

Wykonawcę.  

 

b) w i § 6 ust. 6 wzoru umowy zmienia zapis z:  
 

6. Uzupełnienie depozytów realizowane będzie w siedzibie Zamawiającego w dni robocze 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 13:00 w terminie do 2 dni od złożenia 

raportu o zużyciu. 

 

który otrzymuje brzmienie:  

 

6. Uzupełnienie depozytów realizowane będzie w siedzibie Zamawiającego w dni robocze 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 13:00 w terminie do 2 dni roboczych od 

złożenia raportu o zużyciu. 
 

Pytanie nr 5 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 15 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym 

brzmieniu: „W przypadku niedotrzymania terminu dostaw przez Wykonawcę z powodu okoliczności 

leżących po jego stronie, Zamawiający dokona zakupu we własnym zakresie i obciąży Wykonawcę różnicą 

w cenie towarów.”?  

Uzasadnienie:  

- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy Wykonawca nie dotrzymał terminu 

dostawy wyłącznie z powodu okoliczności leżących po jego stronie, a nie w wyniku działania siły wyższej 

lub osób trzecich, za które to zdarzenia on nie odpowiada;  

- W przypadku zakupu zastępczego Wykonawca może zwrócić Zamawiającemu różnicę w cenie towarów, 

pojęcie „poniesionych kosztów” jest dość nieprecyzyjne, Wykonawca nie mógłby zweryfikować celowości 

i zasadności takich kosztów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Pytanie nr 6 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zezwoli przedstawicielom Wykonawcy cyklicznie nie rzadziej niż raz na rok, na dostęp do 

depozytu w celu sprawdzenia jego ilości i stanu. Wykonawca może kontrolować ilość i stan depozytu 
jednakże w sposób nieutrudniający prawidłowego funkcjonowania Zamawiającego. W każdym czasie 

dopuszcza się dodatkową kontrolę Wykonawcy za pisemną zgodą Zamawiającego. W przypadku 

stwierdzenia, że wyroby są przechowywane w nieprawidłowych warunkach, Wykonawca może je 

natychmiast odebrać z depozytu.”?  

Uzasadnienie:  

- W ocenie Wykonawcy przeprowadzanie kontroli depozytu raz w roku jest wystarczające;  

- Wyroby powierzone w depozyt pozostają własnością Wykonawcy, który powinien mieć prawo ich 

natychmiastowego odebrania w przypadku uznania, ze mogą one ulec zagubieniu lub uszkodzeniu; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 7 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 13 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Jeżeli 

Wykonawca popada w zwłokę z uzupełnieniem depozytu w terminie określonym w § 6 ust. 5, Zamawiający 
może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, powierzyć wykonanie dostawy przedmiotu 

umowy podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy, tj. Wykonawca zwróci różnicę w cenie towarów 

(wykonanie zastępcze).”?  
Uzasadnienie:  

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących §5 ust. 15. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 8 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się skrócić termin wskazany w §6 ust. 15 do 7 dni?  

Uzasadnienie:  

Po zakończeniu okresu obowiązywania umowy wyroby powierzone w depozyt powinny zostać zwrócone 

bez zbędnej zwłoki, tj. nie później niż w ciągu 7 dni. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 9 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 16 projektu umowy zdanie ostatnie w następującym 

brzmieniu: „W przypadku niezgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na towary, które 
przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego oraz za te, których termin przydatności w momencie 

zakończenia realizacji umowy będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?  

Uzasadnienie:  

Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy bardzo trudno sprzedać, dlatego Wykonawca 

powinien otrzymać za nie wynagrodzenie. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad 

gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

 

 

 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 10 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 

przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi 

o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą:  
a) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych licząc od dnia otrzymania reklamacji,  

b) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu.”?  
Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 

towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia doręczenia mu wadliwego 

asortymentu przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w §8 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ zmienia zapis z:  

 

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający 

niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą: 

a) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych 

b) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej otrzymania pod nr telefonu 

…………..……………….…………. lub pod nr faksu …………………………………  

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający 

niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą: 

a) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych, licząc od dnia otrzymania reklamacji 

b) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia mu reklamowanego 

asortymentu pod nr telefonu …………..……………….…………. lub pod nr faksu 

……………...………… 

 

 

Pytanie nr 11 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 5 zdanie trzecie projektu umowy w następującym 

brzmieniu: „Po przekroczeniu ww. terminu Zamawiający dokona zakupu we własnym zakresie i obciąży 

Wykonawcę różnicą cenie towarów.”?  
Uzasadnienie:  

Niniejsza propozycja jest zgodna z tą dotyczącą brzmienia §5 ust. 15 i §6 ust. 13. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 12 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 1-3 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  

a) w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia od umowy 

przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca;  
b) w wysokości 10% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części zamówienia,  

w przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować przedmiot umowy o złej jakości, nie posiadający 
deklarowanych właściwości oraz przedmiot umowy w ilości niezgodnej z zamówieniem;  

c) w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy jednak nie mniej niż 50,00 złotych za każdy dzień zwłoki 

przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy;  



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

d) w wysokości 0,5% wartości brutto pakietu, którego dotyczą dokumenty za każdy dzień zwłoki  
w przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 14 i 15 umowy, przy czym w 

przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 50,00 zł należna kara wynosić będzie 50,00 zł;  

e) za zwłokę w wymianie wadliwych środków na pełnowartościowe w terminie, o którym mowa w § 8 ust. 4 
i 5 umowy, w wysokości 0,5% wartości brutto tych środków za każdy dzień zwłoki.  

f) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn innych niż wymienione w § 
10 ust. 1 pkt. a - e umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 3% wartości umowy brutto.  

 

2. Strony postanawiają, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z 
przyczyn zależnych od Zamawiającego, lecz innych niż określone § 10 umowy i Kodeksie Cywilnym,  

w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy brutto za wykonanie całego przedmiotu umowy. 

Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania 

umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami.  

3. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy, określonej w § 2 ust. 
6 umowy, a w przypadku danej zwłoki 10% wartości brutto towarów, których dotyczy zwłoka.”?  

 

Uzasadnienie: 

umowy, w przeciwnym wypadku miałaby taki sam rozmiar bez względu na to, czy zostanie zamówiony 

asortyment o wartości 1% umowy, czy też 99% - w tym drugim przypadku kara byłaby znacznie większa 

od jeszcze niezrealizowanej części umowy, co byłoby krzywdzące dla Wykonawcy;  

- Prosimy o obniżenie minimalnej kary umownej za zwłokę w dostawie do 50 zł, kary za zwłokę  

w wymianie towarów wadliwych do 0,5% wartości, a górnego limitu naliczania kar do 20%. Wyższe 

wartości pozostają w zbyt dużej dysproporcji w porównaniu do ewentualnych odsetek za opóźnienie  

w płatności, zaburzając tym samym zasadę równości stron;  

- W ocenie Wykonawcy umowa powinna przewidywać górny limit naliczania kar umownych w stosunku 

do danej zwłoki w dostawie lub wymianie towarów wadliwych na wolne od wad, w przeciwnym wypadku 

kara mogłaby przekroczyć wartość danej dostawy;  

- Prosimy o wykreślenie kar umownych wskazanych w punktach b) i f). W przypadku wykonania 

wadliwej lub nieprawidłowej dostawy Zamawiający może naliczać kary za zwłokę. Kary nie powinny być 

naliczana w przypadku bliżej niesprecyzowanych uchybień. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 13 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §11 ust. 1 pkt h) raz i) projektu umowy poprzez:  

1) Obniżenie poziomu zmiany ceny uprawniającego do zmiany wynagrodzenia do 5%;  

2) Przyjęcie, że obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy nie może nastąpić poniżej ceny ofertowej?  

Uzasadnienie:  

- Oferta jest składana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego 

waloryzacja wynagrodzenia powinna następować, gdy wzrost kosztów wykonania zamówienia przekroczy 

5%;  

- W przypadku ewentualnego podnoszenia, a następnie obniżania wynagrodzenia Wykonawcy obniżenie 

wynagrodzenia nie powinno nastąpić poniżej ceny ofertowej, która uwzględnia prognozy ewentualnych 

obniżek wynagrodzenia;  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 14 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §12 ust. 1 pkt 3) i 4) projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„3) w przypadku zawinionego przez Wykonawcę czterokrotnego lub więcej: niedokonania dostawy, 

dokonania jej nieterminowo, niedostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia, dostarczenia towarów o 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

złej jakości lub nie posiadających deklarowanych właściwości. Postanowienie § 10 ust. 1 lit. a) umowy 
stosuje się odpowiednio;  

 

4) w przypadku czterokrotnej zwłoki w realizacji dostawy lub realizacji reklamacji Zamawiającemu 
(według wyboru) przysługuje prawo odstąpienia od umowy w części dotyczącej niezrealizowanej części 

dostawy lub reklamacji lub całej częściowej dostawy. Uprawnienie Zamawiający może zrealizować w 
terminie 30 dni od dnia upływu terminu dostawy lub realizacji reklamacji.”?  

Uzasadnienie:  

Z uwagi na to, że umowa ma być zawarta na przynajmniej 24 miesiące Wykonawca prosi, aby rozwiązanie 

umowy było możliwe dopiero w przypadku czwartego uchybienia. W pierwszej kolejności Zamawiający 

powinien wykorzystać kary umowne jako narzędzie do dyscyplinowania Wykonawcy. Rozwiązanie 

umowy powinno być możliwe dopiero w przypadku powtarzających się wielokrotnie naruszeń 

podstawowych obowiązków umownych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

 

 

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w taki 

sposób, że w górnej stopce Specyfikacji Warunków Zamówienia zmienia zapis z: 

 

(BZP.38.382-18.22) 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

(BZP.38.382-35.23) 

 

 

W związku z powyższym załącznikiem do niniejszego pisma jest: 

- Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 24.10.2023r 

- Załącznik nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy (Pakiet nr 4) po zmianach z dnia 

24.10.2023r.; 

- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz oferty po zmianach z dnia 24.10.2023r. 

- Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 24.10.2023 r.  

 

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy 

traktować jako integralną część SWZ. 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

Z poważaniem 


